
MIMMOANDY SA DE CV
73.8 kW 4 de Abril de 2025

GDMTO 799130700461

5,048 kWh $ 18,458

120 8,763 kWh $565

96.94 % MES $ 17,893

$221,490.00 MXN $6,780.00 MXN $214,716.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.3 AÑOS 615 W 120 336 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.8 %



Propuesta 1 4 de Abril de 2025 19 de Abril de 2025

20250437

MIMMOANDY SA DE CV  

120 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

120 ESTRUCTURA

120 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

120 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

2 Growatt Inverter 30 kW

Subtotal $ 1,297,976.76

Descuento $ 129,797.68

IVA $ 186,908.65

TOTAL (MXN) $ 1,355,087.74

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 221,490.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 214,716.00 $ 214,716.00 $ -1,140,371.74

2 $ 228,134.70 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 221,157.48 $ 221,157.48 $ -919,214.26

3 $ 234,978.74 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 227,792.20 $ 227,792.20 $ -691,422.05

4 $ 242,028.10 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 234,625.97 $ 234,625.97 $ -456,796.08

5 $ 249,288.95 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 241,664.75 $ 241,664.75 $ -215,131.33

6 $ 256,767.61 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 248,914.69 $ 248,914.69 $ 33,783.36

7 $ 264,470.64 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 256,382.13 $ 256,382.13 $ 290,165.49

8 $ 272,404.76 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 264,073.60 $ 264,073.60 $ 554,239.09

9 $ 280,576.91 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 271,995.80 $ 271,995.80 $ 826,234.89

10 $ 288,994.21 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 280,155.68 $ 280,155.68 $ 1,106,390.57

11 $ 297,664.04 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 288,560.35 $ 288,560.35 $ 1,394,950.92

12 $ 306,593.96 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 297,217.16 $ 297,217.16 $ 1,692,168.08

13 $ 315,791.78 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 306,133.67 $ 306,133.67 $ 1,998,301.76

14 $ 325,265.53 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 315,317.68 $ 315,317.68 $ 2,313,619.44

15 $ 335,023.50 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 324,777.22 $ 324,777.22 $ 2,638,396.66

16 $ 345,074.20 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 334,520.53 $ 334,520.53 $ 2,972,917.19

17 $ 355,426.43 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 344,556.15 $ 344,556.15 $ 3,317,473.34

18 $ 366,089.22 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 354,892.83 $ 354,892.83 $ 3,672,366.17

19 $ 377,071.90 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 365,539.62 $ 365,539.62 $ 4,037,905.79

20 $ 388,384.06 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 376,505.81 $ 376,505.81 $ 4,414,411.59

21 $ 400,035.58 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 387,800.98 $ 387,800.98 $ 4,802,212.57

22 $ 412,036.64 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 399,435.01 $ 399,435.01 $ 5,201,647.58

23 $ 424,397.74 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 411,418.06 $ 411,418.06 $ 5,613,065.64

24 $ 437,129.68 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 423,760.60 $ 423,760.60 $ 6,036,826.24

25 $ 450,243.57 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 436,473.42 $ 436,473.42 $ 6,473,299.66

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,702.3 8,623.9 10,005.9 9,938.9 9,389.4 7,773.8 8,579.0 8,772.8 8,063.6 8,402.9 8,626.2 8,772.8

Consumo actual 7,665.0 7,813.0 6,259.0 5,611.0 5,151.0 8,647.0 917.0 300.0 333.0 1,480.0 7,427.0 8,968.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


